
 

Společnost KERVAL a.s.                                       Tel. :   00420 311 681 188   FAX:   00420 311 681 188 
267 18 Karlštejn č.p.261                                         WEB:   www.KERVAL.com  
IČ: 26730758  DIČ: 026-26730758                    E-MAIL: kerval@kerval.com                   
                                                                                                                         
Společnost KERVAL a.s. je zapsána u Městského soudu v Praze,  Oddíl B, vložka 7920.   

 
                     

 
          

Prohlášení o shodě 
podle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších úprav a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení 

vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. 
 

Prohlášení o shodě vydává: 
Obchodní jméno: KERVAL a.s., Sídlo:267 18 Karlštejn 261, IČ: 26730758 
     

Jako výrobce výrobku s názvem:                                                                    
Ocelová zárubeň typ KERVAL PP s dveřními křídly s požární odolností EI–EW 15,  EI–EW 30,  EW 45 
  

Popis a určení funkce výrobku:  
Zárubeň pro dveřní křídla s požární odolnosti – je konstrukce ohraničující průchozí otvor ve stěně a sloužící 
k zavěšení dveřního křídla s požární odolností. Umožňuje bezpečné uložení výplní při jejich pohybu i uzavření a 
mohou se na ni ve spojení s použitým dveřním křídlem vztahovat i další specifické požadavky, zejména na hluk, 
energie, těsnost a bezpečnost při užíváni popř. větrání a zajištění polohy bez ohledu na materiál pro jejich výrobu. 
Společně s dveřním křídlem s požární odolností plní funkci požárního uzávěru, který brání šíření plamene a prostupu 
tepla po určenou dobu. Zárubeň lze používat i jako nepožární pro osazení obyčejných dveřních křídel. 
 

Označení výrobku:                                                                                                   
Zárubně s požární odolností jsou označeny ražením příslušné požární odolnosti v krytu zámku, v případě dvoukřídlých 
zárubní v polodrážce u horního pravého závěsu.  
 
Prohlašuji a potvrzuji, že: 
 
A. Uvedený výrobek je za podmínek obvyklého a v návodu k používání určeného použití bezpečný, a že byla přijata 

opatření, kterými je zabezpečena shoda všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací, se základními 
požadavky nařízení vlády, která se na něj vztahují a s požadavky technických předpisů uvedených v části B. 

B. Vlastnosti tohoto výrobku splňují technické požadavky, které se na něj vztahují a které jsou uvedeny v: 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na stavební výrobky. 

C. Posuzování shody bylo provedeno postupem stanoveným v: 
§ 5a nařízení vlády č. 163/2002  Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky. 

D. Počáteční zkoušky typu tohoto výrobku ve smyslu části C, písm. a) tohoto prohlášení o shodě provedla 
AUTORIZOVANÁ OSOBA 212, Centrum stavebního inženýrství a.s., pracoviště Zlín, K Cihelně 304, 764 32 Zlín, 
která vydala na tento typ výrobku PROTOKOL O CERTIFIKACI výrobku podle § 5a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., 
ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. č. AO212/PC5a/2016/0115/Z a Certifikát 
č. AO212/C5a/2016/0115/Z ze dne 17.10.2016. 

E. Uvedený výrobek odpovídá určené technické normě ČSN EN 13501-2+A1, ČSN 73 0810  a Stavebnímu 
technickému osvědčení č. STO-2016-0120/Z, vydanému CSI a.s., pracoviště Zlín dne 17.10.2016. 

 
 
 
Karlštejn, dne 02.05.2023  

Ing. Miloslav Matyáš                                        
jediný člen představenstva, KERVAL a.s.                                                                       

 


